
Mezinárodní 
hudební  
festival  
Špilberk

21. ročník

Záštitu převzali
Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR
Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje
Markéta Vaňková, primátorka statutárního města Brna
Vojtěch Mencl, starosta městské části Brno-střed

12. 8. 2020, 2030 
velké nádvoří hradu Špilberk, Brno

KINOKONCERT I: 
BEETHOVENOVY VLASY



Beethovenovy vlasy
kanadsko-český dokument (2004)

Napínavá pouť pramene Beethovenových vlasů odhaluje příčinu 

skladatelovy nemoci a smrti i tajemství jeho tvorby.  

Film je nositelem Gemini Awards 2005 a dalších ocenění.

Režie: Larry Weinstein 

© Rhombus Media a Česká televize

Prosíme posluchače, aby zaujali svá místa včas, vypnuli mobilní telefony 
a během kinokoncertu nefotografovali. Děkujeme.

www.filharmonie-brno.cz

Statutární město Brno finančně podporuje Filharmonii Brno, p.o.

Dokudrama sleduje neobvyklé putování pramene vlasů od- 

střiženého z Beethovenova mrtvého těla a zároveň odkrývá 

tajemství jeho strastiplného života a smrti. Film začíná v dnešní 

době, kdy pár nadšených beethovenovských fanoušků kupuje 

vlasy v aukci Sotheby’s. Příběh pokračuje sledováním minulých 

generací majitelů vlasů a vrcholí futuristickou vědeckou me- 

todou, která odhaluje Beethovenovo „lékařské tajemství“. 

 Film obsahuje množství Beethovenových slavných skladeb, 

ale také vstupuje do světa lékařských výzkumů, a to v ostrém 

kontrastu k romantismu 19. století a nacistickým hrůzám 20. 

století. Postupně vrhá světlo na příčinu mnoha Beethovenových 

nemocí včetně hluchoty, ale také na pramen jeho prchlivé 

povahy a možná i na podstatu jeho velkého umění. Natáčel se  

v Evropě, Severní Americe a Austrálii, všechny hrané scény pak 

na zámku Jaroměřice nad Rokytnou. Hlavní roli umírajícího 

génia ztvárnil herec Divadla Husa na provázku Vladimír Hauser. 

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER



Mezinárodní 
hudební  
festival  
Špilberk

21. ročník

Záštitu převzali
Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR
Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje
Markéta Vaňková, primátorka statutárního města Brna
Vojtěch Mencl, starosta městské části Brno-střed

14. 8. 2020, 2030 
velké nádvoří hradu Špilberk, Brno

KINOKONCERT II: 
KONCERT Z PAŘÍŽE 2019



Koncert z Paříže 2019
(Le Concert de Paris 2019)

BERLIOZ, BIZET, OFFENBACH, RAVEL, DVOŘÁK,  

RACHMANINOV, BEETHOVEN

sólisté Khatia Buniatishvili, Roberto Alagna, René Pape, 

Gautier Capuçon, Gaëlle Arquez, Jakub Józef Orliński, 

Aleksandra Kurzak, Xuefei Yang 

Francouzský národní orchestr, Sbor Francouzského rozhlasu 

dirigent Alain Altinoglu

Prosíme posluchače, aby zaujali svá místa včas, vypnuli mobilní telefony 
a během kinokoncertu nefotografovali. Děkujeme.

www.filharmonie-brno.cz

Statutární město Brno finančně podporuje Filharmonii Brno, p.o.

„Le Concert de Paris“ je výjimečnou událostí, která se koná 

každý rok 14. července ke svátku dobytí Bastily před Eiffelovou 

věží a která vrcholí velkým ohňostrojem. Loni se zde spojily pod 

taktovkou maestra Alaina Altinoglu dvě prestižní umělecké 

instituce Francouzského rozhlasu – Orchestre National de France 

a Choeur de Radio France. Atraktivní program byl především 

poctou lidskému hlasu a přivedl na jedno pódium světové hvěz- 

dy, jako jsou Khatia Buniatishvili, Roberto Alagna, René Pape, 

Gautier Capuçon, Gaëlle Arquez, Jakub Józef Orliński a řada 

dalších. 

© Electron Libre Productions, France Télévisions, Radio France

Ve spolupráci s IMZ – International Music + Media Centre

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER


